ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 003/01/10-341/2022

21 июня 2022 г.                                                                           г. Улан-Удэ

Комиссия Бурятского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

<...>;

Членов Комиссии:

<...>,

<...>,

в присутствии представителя

от заявителя ГБУЗ «Кяхтинская ЦРБ» <...> (доверенность от 22.11.2021),

от ответчика ООО «Сеть» <...> (доверенность от 10.01.2022),

в отсутствие представителя лица, располагающего сведениями о рассматриваемых
комиссией обстоятельствах Администрации МО «Кяхтинский район», извещен,

рассмотрев посредством видео-конференц-связи дело № 003/01/10-341/2022 по признакам
нарушения ООО «Сеть» (670000, г.Улан-Удэ, ул.Сахъянова, д.9, офис 1; ИНН 03234133735, ОГРН
1200300006169) пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О
защите конкуренции" (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрении настоящего дела 21.06.2022 установлено, что ООО «Сеть» обратилось в
Арбитражный суд Республики Бурятия с заявлением об оспаривании предупреждения от
21.03.2022 №003/01/10-190/2022.

Определением Арбитражного суда Республики Бурятия от 16.05.2022 заявление ООО «Сеть»
об оспаривании предупреждения №003/01/10-190/2022 от 21.03.2022 было принято к
производству, дело №А10-1568/2022.

В соответствии с п. 1 ч. 3 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» комиссия может приостановить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае и на срок рассмотрения антимонопольным
органом, судом, органами предварительного следствия другого дела, имеющего значение
для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

В связи с тем, что Арбитражным судом при рассмотрении дела №А10-1568/2022 подлежит
установлению наличие (отсутствие) в действиях ООО «Сеть» признаков нарушения п. 3 ч. 1 ст.
10 Закона о защите конкуренции, в части навязывание абоненту ГБУЗ «Кяхтинская ЦРБ»
невыгодных условий договора на отпуск питьевой воды и прием сточных вод от 01.10.2021
№ВК55-2021, содержащего в акте разграничения балансовой принадлежности и
эксплуатационной ответственности сетей участков водопроводных сетей, не находящихся во
владении ГБУЗ «Кяхтинская ЦРБ», выводы суда будут иметь значение при принятии
антимонопольным органом решения по делу 003/01/10-341/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства.

В соответствии с ч. 3, 5 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 003/01/10-341/2022 о нарушении антимонопольного законодательства
приостановить до рассмотрения и  вступления в законную силу решения Арбитражного суда
по Республике Бурятия по делу №А10-1568/2022.